
UCHWAŁA NR W/II/01/23 
WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
 Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  

z dnia 05 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia za rok 2021 
 
Na podstawie § 17 ust. 2 pkt. 4 Statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozowju 
Ekonimicznego Wsi uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia, za rok 2022, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  

N.A.R.E.W. -Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

 

………………………………………………………………………………….………… 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr W/II/01/23 
sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. 

 - Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

 
SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU 
LGD ZA 2022R. 

 
 
 
 

 
STOWARZYSZENIE  

N.A.R.E.W.  
– NARWIAŃSKA AKCJA ROZWOJU  

EKONOMICZNEGO WSI 
 

 
TUROŚŃ KOŚCIELNA 2023 

 



 

 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA N.A.R.E.W. – 
NARWIAŃSKA AKCJA ROZWOJU EKONOMICZNEGO WSI, W TYM ZARZĄDU,  

ZA OKRES 01.01.2022 – 31.12.2022 
 
Nazwa: 

Stowarzyszenie N.A.R.E.W. –  Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 
w dalszej części sprawozdania używany skrót: Stowarzyszenie N.A.R.E.W. 

Siedziba:  
Ul. Lipowa 4, 18-106 Turośń Kościelna 

Sąd rejestrowy: 
Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Nr KRS: 
0000252668 

Statut: 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/05/10 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 18 lutego 
2010 r. w sprawie uchwalenia nowego statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu /obowiązujący do 12 
października 2015r/. 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/II/10/15 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 
13 października 2015r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/08/16 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 29 
czerwca 2016r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  . 
 

Organy Zarządzające: 
 SKŁAD OSOBOWY ZARZĄDU: 

1. Mariusz Dudziński – Prezes Zarządu  
2. Ryszard Modzelewski  – Wiceprezes Zarządu  
3. Robert Wardziński  – Wiceprezes Zarządu  
4. Grzegorz Jakuć – członek Zarządu  
5. Krzysztof Gołaszewski – członek Zarządu 
6. Mariusz Korzeniewski  -członek Zarządu 
7. Henryk Łapiński -członek Zarządu 
8. Witold Łapiński  – członek Zarządu 
9. Dariusz Sikorski – członek Zarządu 
10. Marek Stankiewicz  – członek Zarządu 
11. Krzysztof Wądołowski – członek Zarządu 
12. Józef Zajkowski – członek Zarządu 

W roku 2022 Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi prowadziło 
działalność w następujących dziedzinach: 

 
I. REALIZACJA LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU NA LATA 2014-2020 
 
1. W roku 2022 Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju 
Ekonomicznego Wsi ogłaszała, przeprowadzała, oceniała następujące nabory wniosków : 

1) W ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego :  
- „Dbałość o obiekty zabytkowe obszaru LGD N.A.R.E.W.” 
- „ Poprawa estetyki miejscowości obszaru LGD N.A.R.E.W.” 

2) W ramach  Europejskiego Funduszu na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich :  
- „Tworzenie inkubatorów przetwórstwa lokalnego” 



 

 

 

- „Podniesienie wiedzy społeczności lokalnej obszaru LGD N.A.R.E.W. w zakresie ochrony 
środowiska i zmian klimatycznych” 
- „Wsparcie ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i 
kulturalnej na obszarze LGD N.A.R.E.W” 
- „Podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej na obszarze LGD N.A.R.E.W.- w 
zakresie podejmowania działalności” 
- „Podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej na obszarze LGD N.A.R.E.W.- w 
zakresie rozwijania działalności” 

            - nabór w ramach Operacji Własnych z zakresu : Wzmocnienie kapitału społecznego, w tym   
przez podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, 
także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych; (zgodnie z § 2 ust. 1 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 

2. W dniach 11 – 13 maja 2022 roku, odbył się wyjazd studyjny zorganizowany przez Lokalną Grupę 
Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi w ramach 
realizacji operacji własnej pn. „Biogaz – sposób na czystą i zieloną przyszłość obszaru LGD N.AR.E.W.”. 
Wyjazd studyjny współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19.2. 
Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  2014-2020 finansowego w ramach Europejskiego 
Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
zgodnie z Umową nr 0095-6935-UM1031491/22 z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

Celem wyjazdu było podniesienie wiedzy uczestników w zakresie ochrony środowiska i zmian 
klimatycznych, w tym wykorzystania odnawialnych źródeł energii w postaci biogazu oraz 
zaobserwowanie dobrych praktyk w zakresie tworzenia, funkcjonowania biogazowni rolniczych oraz 
wykorzystania biogazu na przykładzie biogazowni w Danii. Uczestnicy w trakcie wizyty wzięli udział w 
szkoleniu z zakresu zastosowania i wykorzystania biogazu. 

3. W dniu 26 kwietnia 2022 r. Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. złożyła wniosek o 
udzielenie wsparcia w ramach działania Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER 
w ramach poddziałania „Wsparcie przygotowawcze objętego PROW 2014-2020. Przedmiotem wniosku 
było wsparcie finansowe przygotowania przez LGD nowych Strategii Rozwoju lokalnego na 
perspektywę 2021-2027. 
 
4. W dniu 21 czerwca 2022r. Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. podpisała umowę nr 
00014-6934-UM1000013/22 działanie Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER w 
ramach poddziałania „Wsparcie przygotowawcze objętego PROW 2014-2020. Przedmiotem umowy 
było wsparcie finansowe przygotowania przez LGD nowych Strategii Rozwoju lokalnego na 
perspektywę 2021-2027. 
W ramach realizacji tej umowy  m.in.: 
1) dostosowano stronę internetową Stowarzyszenia do umieszczania na niej informacji związanych ze 
wsparciem przygotowawczym, 
2) utworzono punkt konsultacyjny w biurze LGD, 
3) przeprowadzono spotkania konsultacyjne na obszarze LGD N.A.R.E.W. zgodnie z uzgodnionym w 
Urzędzie Marszałkowskim harmonogramem. Przeprowadzono 11 spotkań informacyjno-
konsultacyjnych w okresie od 22.08.2022 do 07.09.2022,  po 1 w każdej z gmin zgodnie z 
Harmonogramem. W trakcie spotkań zaprezentowana została diagnoza obszaru , odbywały się  
dyskusje i wypracowano szereg wstępnych założeń do analizy potrzeb i potencjału oraz celów i 
przedsięwzięć LSR. Po konsultacjach grupa robocza do tworzenia LSR zajęła się dokonaniem 
strategicznych wyborów oraz określeniem priorytetów i planowaniem strategicznych projektów 
wykonawczych. Przygotowana wstępna wersja dokumentu strategicznego  zawierająca główne 
kierunki i cele będzie poddana konsultacjom społecznym. W ramach  konsultacji mieszkańcy będą 
mogli wyrażać opinię przesyłając wypełniony druk, drogą tradycyjną lub elektroniczną 



 

 

 

5. Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, Lokalna Grupa 
Działania – Puszcza Knyszyńska, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie”, 
Stowarzyszenie LGD Szlak Tatarski, Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Tygiel Doliny Bugu”,  
Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie ,,Sąsiedzi” w 2022r zrealizowało operację pn.: „Ewaluacja 
zewnętrzna ex-post sześciu podlaskich lokalnych strategii rozwoju”. Koordynatorem projektu było LGD 
N.A.R.E.W.  Efektem realizacji operacji było opracowanie narzędzia dla 6 podlaskim lokalnych grup 
działania wspierającego zarządzanie strategiczne i prowadzenie polityki opartej na wiedzy, 
wykorzystującej  doświadczenia z zakończonych interwencji. Efekt ten wpisuje się w cel nr 1  KSOW 
poprzez podsumowanie osiągniętych zamierzeń, ukazanie mocnych i słabych stron podejmowanych 
przez LGD działań a tym samym ocenę rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność oraz 
zaprezentowanie wyników dla szerokiego grona odbiorców tym samym zwiększających udziału 
zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Wnioski  
z badania przyczyniły się do podniesienia kompetencji poprzez zaprezentowanie ich na spotkaniu 
informacyjnym skierowanym do Lokalnych Grup Działania oraz mieszkańców i innych podmiotów 
zajmujących się rozwojem obszarów wiejskich na terenie objętym LSR poszczególnych LGD będących 
Partnerami Projektu. 

6. LGD N.A.R.E.W. w 2022r. zrealizowało operację pn.: „Lokalne i tradycyjne receptury” o akronimie: 
„LITR”- projekt międzynarodowy zrealizowany został w partnerstwie 2 Lokalnych Grup Działania: 
Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi (grupa koordynująca)   
i  Lokalnej Grupy Działania z Litwy: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania TRAKU VVG.  
Celem projektu współpracy było podniesienie atrakcyjności obszarów LGD będących partnerami 
projektu współpracy oraz zwiększenie wiedzy partnerów i mieszkańców terenów realizacji LSR na 
temat rozwoju obszarów, identyfikacji i promocji produktu lokalnego w oparciu o lokalne zasoby 
poprzez organizację wizyty studyjnej, organizację warsztatów oraz konkursu kulinarnego. Wartość 
całkowita projektu: 63 283,14 zł, w tym LGD N.A.R.E.W. – 63 283,14 zł. 

Projekt był realizowany w okresie 01.10.2022-31.12.2022. W ramach Projektu zrealizowano 
następujące działania: 

• Organizacja wizyty studyjnej; 

• Organizacja warsztatów kulinarnych; 

• Organizacja szkolenia; 

• Zakup gadżetów promocyjnych; 

7. LGD N.A.R.E.W. zrealizowało operację „Kulinarne unikaty lokalną tradycją”, o akronimie: „KULT”  
w partnerstwie 3 partnerów LGD: Stowarzyszenie N.A.R.E.W. (grupa koordynująca) wraz ze 
Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Brama na Podlasie oraz Stowarzyszeniem Lokalna Grupa 
Działania „Szlak Tatarski”. Projekt miał na celu podniesienie atrakcyjności obszarów LGD poprzez 
utworzenie infrastruktury oraz map ze szczególnym uwzględnieniem produktów lokalnych, a także 
zwiększenie wiedzy mieszkańców terenów realizacji LSR na temat rozwoju obszarów, identyfikacji  
i promocji produktu lokalnego w oparciu o lokalne zasoby. Wartość całkowita projektu: 349 839,66 zł, 
w tym LGD N.A.R.E.W. – 113 352,14 zł. 

W ramach projektu zrealizowane zostały następujące zadania: 

• Organizacja wizyty studyjnej; 

• Organizacja konkursu – kulinarne tradycje oraz wydanie filmu promocyjnego; 

• Organizacja warsztatów kulinarnych; 

• Opracowanie i wydanie mapy interaktywnej; 

• Organizacja spotkania podsumowującego; 



 

 

 

Celem projektu było podniesienie atrakcyjności obszarów LGD poprzez utworzenie infrastruktury oraz 
map ze szczególnym uwzględnieniem produktów lokalnych, a także zwiększenie wiedzy mieszkańców 
terenów realizacji LSR na temat rozwoju obszarów, identyfikacji i promocji produktu lokalnego w 
oparciu o lokalne zasoby.   Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

II. REALIZACJA UMOWY 19.4. „WSPRCIE NA RZECZ KOSZTÓW BIEŻĄCYCH I AKTYWIZACJI” 
 1. W okresie 09.08.2022-20.09.2022 w siedzibie Stowarzyszenia przeprowadzana była kontrola 
dotycząca weryfikacji zobowiązań Stowarzyszenia wynikających z umowy ramowej  zawartej  17 maja 
2016r tj. dotycząca funkcjonowania lokalnej Grupy Działania oraz wykonywania przez nią obowiązków. 
Kontrolę przeprowadzili upoważnieni pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego. W wyniku kontroli pozytywnie zweryfikowano działalność LGD. 
 
2.  W związku z rozpoczęciem prac remontowych w budynku przy Lipowej 4 w Turośni Kościelnej, biuro 
Stowarzyszenia N.A.R.E.W. od dnia 29 listopada 2021r. zostało przeniesione pod nowy adres: ul. 
Lipowa 109, 18-106 Turośń Kościelna, pod którym to adresem biuro funkcjonowało przez cały 2022 r. 
 
3. W okresie sprawozdawczym tj. w roku 2022 , Zarząd Stowarzyszenie obradował na 9 posiedzeniach. 
Przyjęto 14 Uchwał Zarządu, które w szczególności dotyczyły zmian w Harmonogramie naboru 
wniosków, zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia oraz zmian w Lokalnych kryteriach 
Wyboru Operacji. Zarząd Stowarzyszenia podpisał 3 aneksy do umowy ramowej z dnia 17 maja 2016r. 
 
 
                                                                                                                       Prezes Zarządu LGD 
 

                                                                                           Mariusz Dudziński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


